INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.536 – Ano VII– 05/07/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

 COMPRAS E LICITAÇÕES

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 29/2021 do PL n°
66/2021 e Pregão Presencial n° 38/2021. Objeto: Aquisição eventual e futura de tablets atender
as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. A ata de Registro
de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 05/07/2021. Fábio
Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 66/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 38/2021 RP N° 29/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE TABLETS ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 66/2021, Pregão Presencial nº
38/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: VANESSA
ANGÉLICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 06180888655, CNPJ Nº - 24.501.724/0001-87 venceu
o item: 01 no valor estimado total de R$62.070,00 (sessenta e dois mil e setenta reais).
DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 05 de julho de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 30/2021 do PL n°
68/2021 e Pregão Presencial n° 39/2021. Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de
limpeza, utensílios domésticos, materiais de higiene pessoal e botas, para atender as
necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga/MG. A ata de Registro de
Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 05/07/2021. Fábio Alves
Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 68/2021

PREGAO PRESENCIAL Nº 39/2021 RP N° 30/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS
DOMÉSTICOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E BOTAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 68/2021, Pregão Presencial nº
39/2021, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.536 – Ano VII– 05/07/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram
cumpridas e obtidas as melhores propostas, sendo vencedoras neste certame as empresas:
DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA., CNPJ Nº - 65.186.835/0001-23 venceu os itens: 01,
05, 10, 14, 16,1 8, 21, 22, 23, 25, 29, 33, 38, 42, 45, 46, 48, 50, 51, 54, 57, 60, 64, 65, 69, 70 e 72
no valor total estimado de R$ 100.314,50 (cem mil trezentos e quatorze reais e cinquenta
centavos), COMERCIAL VENER LTDA., CNPJ Nº - 65.353.401/0001-70 venceu os itens: 26, 27,
30, 39, 41, 43, 44, 49, 59, 61 e 63 no valor total estimado de R$ 40.543,00 (quarenta mil
quinhentos e quarenta e três reais), TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA., CNPJ Nº -
29.126.669/0001-06, venceu os itens: 04, 06, 12, 13, 19, 20, 28, 31, 35, 36, 37, 40, 47, 52, 53, 56,
58, 62, 71, 73 e 74 no valor estimado total de R$ 71.651,40 (setenta e um mil, seiscentos e
cinquenta e um reais e quarenta centavos), CAMPAR LTDA., CNPJ Nº - 05.205.727/0001-29
venceu os itens:  02, 17, 66, 67 no valor total estimado de R$ 46.525,00 (quarenta e seis mil
quinhentos e vinte e cinco reais), RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONÇA 876934966653,
CNPJ Nº - 28.900.750/0001-39 venceu os itens: 03, 07, 08, 09, 11, 24, 32, 68 no valor total
estimado de R$ 33.487,96 (trinta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e seis
centavos) e LUDMYLLA MATIAS DI IORIO, CNPJ Nº - 27.701.484/0001-52 venceu os itens:  55,
75, 76, 77, 78, 79, 80 no valor total estimado de R$ 30.285,00 (trinta mil duzentos e oitenta e cinco
reais). Os itens: 15 e 34 foram frustrados. DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas
formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 05 de julho de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
             Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2021

INSCRIÇÃO:  8661/2021
NOME:        ANGÉLICA DE OLIVEIRA FERNANDES
CARGO:     AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – PSF DONA MARIA ANGÉLICA DE
JESUS
 Atendendo aos dispositivos do Edital de Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 01 de
18 de fevereiro de 2021, da Prefeitura Municipal de Igaratinga, vimos pelo presente Edital de
Convocação de Contratação por Tempo Determinado para Atender a Necessidade Temporária
de Excepcional Interesse Público, convocar V.Sa. para comparecimento ao local abaixo
indicado, para contrato. V.Sa. deverá atender às exigências comprobatórias, portando originais
e cópias dos seguintes documentos listados abaixo:
1. ORIGINAL:
01- Certidão de nascimento ou casamento;
02- Certidão de nascimento do(s) filho(s), se for o caso;
03- 07-Cartão de Cadastramento no PIS ou PASEP;
04- 2 (duas) fotos 3x4:

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.536 – Ano VII– 05/07/2021 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

05- Hemograma completo;
06- Glicemia Jejum;
08- Urina Rotina;
09- Cartão de vacinação;
10- Original do atestado médico de saúde física e mental emitido nos últimos 30 (trinta) dias;
LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CANDIDATO:
Prefeitura Municipal de Igaratinga
Praça Manuel de Assis, 272 – centro
Igaratinga – MG
Data e Horário: No prazo improrrogável de 02 (dois) dias a contar do recebimento desta
Convocação, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 horas.
Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo telefone 37-3246-1134 Ramal 33.

Igaratinga (MG), 05 de julho de 2021.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL